
Uchwała Nr XXXIII/201/2017 
Rady Miejskiej  
w Tyszowcach 

z dnia 22 listopada 2017 r.  
 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie 
„Senior+” w Perespie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca  
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), art. 97 ust.1 i 5, ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.), uchwały  
Nr 157 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustanowienia programu wieloletniego „Senior- WIGOR” na lata 2015-2020 (M.P. z 2016 r. 
poz.1254) – Rada Miejska w Tyszowcach uchwala co następuje: 

 
§ 1. Określa się szczegółowe warunki odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+”  

w Perespie oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 
 

§ 2. Średni miesięczny koszt pobytu w Klubie „Senior+” ustala się na podstawie 
kalkulacji kosztów prowadzenia Klubu „Senior+”. 
 

§ 3. Odpłatność za pobyt w Klubie „Senior+” w Perespie ustala w drodze decyzji 
administracyjnej Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tyszowcach. 
 

§ 4. Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” uzależniona jest od dochodu 
uczestnika. 
 

§ 5. Odpłatność w Klubie „Senior+” ustala się według następujących zasad: 
 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę  

w rodzinie jako procent 
kryterium dochodowego 

Miesięczna wysokość odpłatności jako % średniego 
miesięcznego kosztu pobytu w Klubie „Senior+” 
Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie 
101% -150%  1% 2% 
151% - 200%  2% 3% 
201% - 250%  4% 7% 
251% - 350%  6% 10% 
351% - 450%  10% 15% 
451% -550%  15% 20% 

powyżej 550% 20% 25% 
 

§ 6. Osobom skierowanym w trakcie miesiąca kalendarzowego i osobom, które 
zakończyły uczestnictwo w trakcie trwania miesiąca, nalicza się opłatę, o której mowa w § 5 
następująco: opłatę należną od uczestnika za cały miesiąc dzieli się przez ilość dni roboczych 
w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni pobytu. 
 



§ 7. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+”, może 
być na jej wniosek częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas 
określony, ze względu na: 

1) udokumentowany fakt ponoszenia wysokich kosztów leczenia, rehabilitacji, 
poniesienia wysokich kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, korzystanie  
z płatnych usług opiekuńczych; 

2) zdarzenie losowe. 
 

§ 8. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” 
w przypadku śmierci osoby samotnej, nie posiadającej małżonka wstępnych ani zstępnych. 
 

§ 9.1. Opłata za pobyt w Klubie „Senior+” jest wnoszona na rachunek bankowy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tyszowcach w terminie do dnia 15 każdego 
miesiąca następującego po miesiącu uczestnictwa w Klubie „Senior+”. 
2.Podstawą do naliczenia opłaty za pobyt w Klubie „Senior +” jest dokumentacja Klubu 
potwierdzająca obecność uczestnika i zawierająca jego podpis. 
 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyszowiec. 
 

§ 11. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 
§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku. 
 

 
 
 

 


